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Motion 

1984/85:589 

Knut Wachtmeister 

Redovisningen av aktieinnehav i aktiebolags årsredovisning 

Enligt aktiebolagslagen skall i balansräkningen upptas aktier i andra bolag 

med angivande för varje bolag dess namn, antalet aktier, dessas nominella 

värde samt värdet enligt balansräkningen. 

Understiger båda dessa värden för aktierna i ett bolag, som inte är 

dotterbolag, 50 000 kr. eller det lägre belopp, som motsvarar 5 % av det 

aktieägande bolagets eget kapital enligt balansräkningen, behöver dock 

någon specifikation inte lämnas. När det ur allmän och enskild synpunkt är 

påkallat får regeringen eller myndighet som regeringen bestämmer tillåta att 

även eljest aktier redovisas utan specifikation. 

Ett bolag med 50 000 kr. i eget kapital skall alltså enligt nuvarande 

lagstiftning specificera alla aktieinnehav över 2 500 kr. Motivet till specifika­

tionskravet torde vara att läsaren av årsredovisningen skall kunna bilda sig en 

uppfattning om inte bara en koncerns uppbyggnad utan också innehav i 

samarbetande företag- s. k. intressebolag. 

Särskilt under senare år har många både små och stora bolag placerat en 

del av sin likviditet i framför allt börsnoterade aktier. Då gränsen för krav på 

specifikation av aktieinnehav är så låg som 50 000 kr. eller i många fall2 500 

kr. tyngs ofta bolagens årsredovisningar av flera sidor aktiespecifikationer 

som kanske är helt ointressanta i jämförelse med årsredovisningens övriga 

innehåll. 

Enligt uppgift har något börsnoterat företag helt enkelt slopat specifikatio­

nen i sin årsredovisning och i stället hänvisat till en förteckning som 

tillhandahölls på bolagets huvudkontor. Intresset för denna förteckning lär 

ha varit ytterst begränsat. 

l syfte att förenkla och koncentrera årsredovisningen föreslår jag därför att 

specifikation av aktieinnehav endast behöver ske om innehavet överstiger 

10 %av det ägda bolagets aktiekapital. Utan några jämförelser i övrigt skulle 

därmed gränsen sammanfalla med gränsen för rätt att tillsätta minoritetsrevi­

sor och gränsen för tvångsinlösen av minoritetsaktier. 

Med stöd av vad som ovan anförts hemställs 

att riksdagen beslutar ändra aktiebolagslagens bestämmelser om 

årsredovisning i enlighet med vad som anförts i motionen. 

Stockholm den 15 januari 1985 

KNUT WACHTMEISTER (m) 


